
2. Persönliche Daten

        Frau Herr Divers

Vorname:* Name:* 

geboren am:*

Geburtsort:* Straße:* 

PLZ:* Wohnort:*

Nachfolgende Daten können optional angegeben werden, damit wir Sie bei Fragen schnell erreichen können:

Telefon: E-Mail:

3. Prüfungsgebühr

 Gebührenbescheid an: die zu prüfende Person abweichenden Gebührenschuldner 
für Gebührenübernahme bitte genaue Firmierung: Gebührenübernahme bitte durch Stempel und Unterschrift nachfolgend bestätigen: 

1. Prüfung

Anmeldung zur 
Fortbildungsprüfung

Industrie- und Handelskammer Magdeburg
Alter Markt 8
39104 Magdeburg

Anmeldeformular AEVO, Stand: 22.09.2023

Ansprechpartner:
Sebastian Klaus
Tel.: 0391 5693 143
E-Mail: sebastian.klaus@magdeburg.ihk.de
Termine und Informationen:
https://www.ihk.de/magdeburg/bildung/pruefungen/
weiterbildungspruefungen/berufsspezifische-informationen-
abschluesse-von-a-z/ausbildereignungspruefung-aevo-1725014

Erstprüfung 
Wiederholungsprüfung

Fortbildungsprüfung nach 
Ausbilder-Eignungsverordnung (AEVO)

Geburtsname: 

Ich beantrage die Befreiung vom schriftlichen Prüfungsteil. 
Kopien der Zeugnisse füge ich diesem Antrag bei. 

1. Wer die Prüfung nach einer vor Inkrafttreten dieser Verordnung geltenden Ausbilder-Eignungsverordnung bestanden hat, die auf Grund des Berufsbildungsgesetzes erlassen worden ist, gilt für die 
Berufsausbildung als im Sinne dieser Verordnung berufs- und arbeitspädagogisch geeignet.

2. Wer durch eine Meisterprüfung oder eine andere Prüfung der beruflichen Fortbildung nach der Handwerksordnung oder dem Berufsbildungsgesetz eine berufs- und arbeitspädagogische Eignung 
nachgewiesen hat, gilt für die Berufsausbildung als im Sinne dieser Verordnung berufs- und arbeitspädagogisch geeignet.

3. Wer eine sonstige staatliche, staatlich anerkannte oder von einer öffentlich-rechtlichen Körperschaft abgenommene Prüfung bestanden hat, deren Inhalt den in § 3 genannten Anforderungen ganz oder 
teilweise entspricht, kann von der zuständigen Stelle auf Antrag ganz oder teilweise von der Prüfung nach § 4 befreit werden. Die zuständige Stelle erteilt darüber eine Bescheinigung.

4. Die zuständige Stelle kann von der Vorlage des Nachweises über den Erwerb der berufs- und arbeitspädagogischen Fertigkeiten, Kenntnisse und Fähigkeiten auf Antrag befreien, wenn das Vorliegen berufs 
und arbeitspädagogischer Eignung auf andere Weise glaubhaft gemacht wird und die ordnungsgemäße Ausbildung sichergestellt ist. Die zuständige Stelle kann Auflagen erteilen. Auf Antrag erteilt die 
zuständige Stelle hierüber eine Bescheinigung

Gewählter Prüfungstermin (Monat/Jahr): 

Bitte beachten Sie die Prüfungstermine und Anmeldeschlüsse (Rückseite) und melden Sie sich nur an wenn Sie diese 
auch wahrnehmen können. Der für Sie geplante praktische Prüfungstermin wird Ihnen mit der Einladung zur 
schriftlichen Prüfung mitgeteilt.

Antrag auf Befreiung nach §6 der AEVO (schriftlicher Prüfungsteil)

* Pflichtfelder

https://www.ihk.de/magdeburg/bildung/pruefungen/weiterbildungspruefungen/berufsspezifische-informationen-abschluesse-von-a-z/ausbildereignungspruefung-aevo-1725014


4. Vorbereitung auf die Prüfung

Name des Bildungsträgers: Lehrgangsort: 

Beginn: Ende:

5. Prüfungsgebühr / Rücktritt
Auszug aus dem jeweils gültigen Gebührentarif zur Gebührenordnung der Industrie- und Handelskammer
Magdeburg. Prüfungsgebühren sind mit der Zulassung (Einladung) zur Prüfung […] fällig. Bei einem Rücktritt
von der Prüfung nach Zulassung […], aber vor dem ersten Prüfungstag […] werden 50 % der Gebühr
berechnet. Maßgeblich ist der Posteingang in der IHK.

6. Datenschutz
Bitte beachten Sie das "Beiblatt Datenschutz" der IHK Magdeburg

Ich habe diese Information zur Kenntnis genommen. Des Weiteren bestätige ich hiermit die Richtigkeit 
meiner oben gemachten Angaben. Mir ist bewusst, dass ich mit meiner Unterschrift eine vertragliche Bindung 
und damit einhergehende Verpflichtungen mit der Industrie- und Handelskammer Magdeburg eingehe.

						 Unterschrift des Antragstellers

Anmeldeformular AEVO, Stand: 22.09.2023

Die geplanten schriftlichen und praktischen Prüfungstermine sowie Anmeldeschlüsse lauten:

Bitte beachten Sie, dass die Zuweisung des praktischen Prüfungsteils durch die IHK erfolgt. Änderungen durch 
unerwartete Ausfälle sind jederzeit möglich. Anmeldeformulare welche nach Ende des Anmeldeschlusses in der 
IHK Magdeburg eintreffen, werden für den nächstmöglichen Prüfungstermin vorgesehen.

schriftlich 
14.01.2025
04.02.2025
04.03.2025
02.04.2025
13.05.2025
03.06.2025

praktisch (an einem Tag)          
25.01.2025
15. oder 22.02.2025
15. oder 22.03.2025
12. oder 26.04.2025
17. oder 24.05.2025
14. oder 21.06.2025
12. oder 19.07.2025
13. oder 20.09.2025
18. oder 25.10.2025
15. oder 22.11.2025
06. oder 13.12.2025

02.07.2025
02.09.2025
07.10.2025
04.11.2025
02.12.2025

Anmeldeschluss 
03.12.2024 
24.12.2024 
21.01.2025 
19.02.2025 
01.04.2025 
22.04.2025
21.05.2025
22.07.2025 
26.08.2025 
23.09.2025
21.10.2025


	Textfeld 6: 
	Textfeld 7: 
	Textfeld 8: 
	Textfeld 10: 
	Textfeld 11: 
	Textfeld 12: 
	Textfeld 14: 
	Textfeld 15: 
	Textfeld 16: 
	Textfeld 36: 
	Textfeld 37: 
	Textfeld 38: 
	Textfeld 39: 
	Textfeld 40: 
	Bescheid: Off
	Erstprüfung: Off
	Wiederholungsprüfung: Off
	Frau: Off
	Herr: Off
	Divers: Off
	Textfeld 9: 
	Antrag auf Befreiung: Off
	Textfeld 13: 
	Textfeld 17: 
	Formular zurücksetzen: 
	Prüfungsdatum: 


