

Anmeldung zur Fortbildungsprüfung

Industrie- und Handelskammer Magdeburg Alter Markt 8 39104 Magdeburg Ansprechpartner: Sebastian Klaus Tel.: 0391 5693 143

E-Mail: sebastian.klaus@magdeburg.ihk.de Termine und Informationen:

https://www.ihk.de/magdeburg/bildung/pruefungen/ weiterbildungspruefungen/berufsspezifische-informationenabschluesse-von-a-z/ausbildereignungspruefung-aevo-1725014

1. Prüfung

Fortbildungsprüfung nach Erstprüfung Ausbilder-Eignungsverordnung (AEVO) Wiederholungsprüfung Gewählter Prüfungstermin (Monat/Jahr): Bitte beachten Sie die Prüfungstermine und Anmeldeschlüsse (Rückseite) und melden Sie sich nur an wenn Sie diese auch wahrnehmen können. Der für Sie geplante praktische Prüfungstermin wird Ihnen mit der Einladung zur schriftlichen Prüfung mitgeteilt. Antrag auf Befreiung nach §6 der AEVO (schriftlicher Prüfungsteil) Ich beantrage die Befreiung vom schriftlichen Prüfungsteil. Kopien der Zeugnisse füge ich diesem Antrag bei. Wer die Prüfung nach einer vor Inkrafttreten dieser Verordnung geltenden Ausbilder-Eignungsverordnung bestanden hat, die auf Grund des Berufsbildungsgesetzes erlassen worden ist, gilt für die Wer die Prüfung nach einer vor inkrafttreten dieser Verordnung geltenden Ausbilder-Eignungsverordnung bestanden hat, die auf Grund des Berufssubildung als im Sinne dieser Verordnung berufs- und arbeitspädagogisch geeignet. Wer durch eine Meisterprüfung oder eine andere Prüfung der beruflichen Fortbildung nach der Handwerksordnung oder dem Berufsbildungsgesetz eine berufs- und arbeitspädagogisch Eignung nach gewiesen hat, gilt für die Berufsausbildung als im Sinne dieser Verordnung berufs- und arbeitspädagogisch geeignet. Wer eine sonstige staatliche, staatlich anerkannte oder von einer öffentlich-rechtlichen Körperschaft abgenommene Prüfung bestanden hat, deren Inhalt den in § 3 genannten Anforderungen ganz oder teilweise entspricht, kann von der zuständigen Stelle auf Antrag ganz oder teilweise von der Prüfung nach § 4 befreit werden. Die zuständige Stelle erteilt darüber eine Bescheinigung. Die zuständige Stelle kann von der Vorlage des Nachweises über den Erwerb der berufs- und arbeitspädagogischen Fertigkeiten, Kenntnisse und Fähigkeiten auf Antrag perfein, wenn das Vorliegen berufs und arbeitspädagogischen Feignung auf andere Weise glaubhaft gemacht wird und die ordnungsgemäße Ausbildung sichergestellt ist. Die zuständige Stelle kann Auflagen erteilen. Auf Antrag erteilt die zuständige Stelle kenn Auflagen erteilen. Auf Antrag erteilt die zuständige Stelle kenn Auflagen erteilen. Auf Antrag erteilt die zuständige Stelle kenn Auflagen erteilen. zuständige Stelle hierüber eine Bescheinigung 2. Persönliche Daten * Pflichtfelder Divers Frau Herr Vorname:* Name:* Geburtsname: geboren am:* Geburtsort:* Straße:* PLZ:* Wohnort:* Nachfolgende Daten können optional angegeben werden, damit wir Sie bei Fragen schnell erreichen können: Telefon: E-Mail: 3. Prüfungsgebühr die zu prüfende Person Gebührenbescheid an: abweichenden Gebührenschuldner für Gebührenübernahme bitte genaue Firmierung: Gebührenübernahme bitte durch Stempel und Unterschrift nachfolgend bestätigen:

4. Vorbereitung auf die Prüfung		
Name des Bildungsträgers:	Lehrgangsort:	
Beginn:	Ende:	

5. Prüfungsgebühr/ Rücktritt

Auszug aus dem jeweils gültigen Gebührentarif zur Gebührenordnung der Industrie- und Handelskammer Magdeburg. Prüfungsgebühren sind mit der Zulassung (Einladung) zur Prüfung [...] fällig. Bei einem Rücktritt von der Prüfung nach Zulassung [...], aber vor dem ersten Prüfungstag [...] werden 50 % der Gebühr berechnet. Maßgeblich ist der Posteingang in der IHK.

6. Datenschutz

Bitte beachten Sie das "Beiblatt Datenschutz" der IHK Magdeburg

Ich habe diese Information zur Kenntnis genommen. Des Weiteren bestätige ich hiermit die Richtigkeit meiner oben gemachten Angaben. Mir ist bewusst, dass ich mit meiner Unterschrift eine vertragliche Bindung und damit einhergehende Verpflichtungen mit der Industrie- und Handelskammer Magdeburg eingehe.

Ort, Datum	Unterschrift des Antragstellers

Die geplanten schriftlichen und praktischen Prüfungstermine sowie Anmeldeschlüsse lauten:

schriftlich	praktisch (an einem Tag)	Anmeldeschluss
14.01.2025	25.01.2025	03.12.2024
04.02.2025	15. oder 22.02.2025	24.12.2024
04.03.2025	15. oder 22.03.2025	21.01.2025
02.04.2025	12. oder 26.04.2025	19.02.2025
13.05.2025	17. oder 24.05.2025	01.04.2025
03.06.2025	14. oder 21.06.2025	22.04.2025
02.07.2025	12. oder 19.07.2025	21.05.2025
02.09.2025	13. oder 20.09.2025	22.07.2025
07.10.2025	18. oder 25.10.2025	26.08.2025
04.11.2025	15. oder 22.11.2025	23.09.2025
02.12.2025	06. oder 13.12.2025	21.10.2025

Bitte beachten Sie, dass die Zuweisung des praktischen Prüfungsteils durch die IHK erfolgt. Änderungen durch unerwartete Ausfälle sind jederzeit möglich. Anmeldeformulare welche nach Ende des Anmeldeschlusses in der IHK Magdeburg eintreffen, werden für den nächstmöglichen Prüfungstermin vorgesehen.